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OBCHODY ŚWIĘTA NARODOWEGO TRZECIEGO MAJA

    W dniu 3 maja w całej Polsce świętowano 228. rocznicę uchwalenia pierwszej w Polsce i Europie a
drugiej na świecie konstytucji. Także mieszkańcy miasta i gminy Siewierz uroczyście upamiętnili tę datę,
biorąc udział w uroczystym pochodzie, by następnie w kościele pw. św. Macieja Apostoła, modlić się w
intencji Ojczyzny. Po uroczystej mszy świętej udano się pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie
Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Siewierz  Zdzisław  Banaś  powitał  wszystkich  zebranych  i  wygłosił
okolicznościowe przemówienie. Krótki program artystyczny dla uczestników uroczystości przygotowali
uczniowie Szkoły Podstawowej w Brudzowicach oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach. 

    W uroczystościach udział wzięli: Wicemarszałek Sejmu RP Barbara Dolniak, Poseł na Sejm RP Anna
Nemś, Radni Sejmiku Województwa Śląskiego Marek Balt  i  Mirosław Mazur,  Wicestarosta Będziński
Dariusz Waluszczyk, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Przewodnicząca Rady
Miejskiej  w  Siewierzu  Barbara  Bochenek,  Radni  Rady  Miejskiej,  sołtysi,  przedstawiciele  organizacji
społecznych  działających  na  terenie  gminy,  przedstawiciele  placówek  oświatowych  i  kulturalnych,
pracownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz mieszkańcy miasta i gminy Siewierz.

    Wyjątkową oprawę święta zapewniła obecność pocztów sztandarowych, kompanii honorowej OSP oraz
Orkiestry Reprezentacyjnej Miasta i Gminy Siewierz.

    Po wystąpieniu Burmistrza i  Pani  Wicemarszałek Barbary Dolniak oraz występach artystycznych
nastąpiło uroczyste złożenie wieńców i kwiatów przez przybyłych na uroczystość gości. Następnie odbyła
się ceremonia przekazania nowego samochodu pożarniczego jednostce OSP Siewierz.

    Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, a zarazem Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej dh Zdzisław Banaś przekazał Ochotniczej Straży
Pożarnej Siewierz ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Scania P370 zakupiony z budżetu gminy
Siewierz  oraz  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, w ramach projektu „Wzmocnienie
potencjału służb ratowniczych poprzez zakup ciężkiego samochodu i sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Siewierzu”. 

    Poświęcenia samochodu dokonał ksiądz wikariusz Parafii pw. św. Macieja Apostoła w Siewierzu Tobiasz
Mazur. Następnie do nowego samochodu podeszli jego matka chrzestna - Wicemarszałek Barbara Dolniak
oraz ojciec chrzestny -  Wicestarosta Dariusz Waluszczyk, którzy przecięli  symboliczną biało-czerwoną
wstęgę oraz ochrzcili wóz butelką szampana. "Z woli ludu strażackiego tutejszej jednostki OSP nadaję ci
imię "ROMAN", działaj sprawnie, gaś skutecznie i rozsławiaj imię Siewierza na całą okolicę." - powiedziała
Barbara Dolniak podczas ceremonii.

    Uroczystość była również okazją do wręczenia odznaczeń strażackich. Związek Ochotniczych Straży
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego w Będzinie nr:
2/2019 z dnia 15.01.2019 r. wyróżnił odznaką Strażak Wzorowy dh. Marcina Burzawę, dh. Stanisława
Kacika, dh. Marcina Majewskiego oraz dh. Michała Serwę.
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